МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в приказ министерства
экономики Краснодарского края от 24 апреля 2019 г. № 58

«О комиссии министерства экономики Краснодарского
края по соблюдению требований к служебному

поведению государственных гражданских
служащих Краснодарского края и

урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от
1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований
к служебному поведению федеральных государственных служащих
и урегулированию конфликта интересов» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение 2 к приказу министерства экономики Краснодар­
ского края от 24 апреля 2019 г. № 58 «О комиссии министерства экономики
Краснодарского края по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих Краснодарского края и урегулирова­
нию конфликта интересов» следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1)в обеспечении соблюдения государственными гражданскими

служащими Краснодарского края (далее -  гражданские служащие), директором
государственного казенного учреждения Краснодарского края «Центр
регионального развития» (далее -  директор учреждения) ограничений и
запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов, обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных
Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», другими федеральными законами в целях противодействия
коррупции (далее -  требования к служебному поведению и (или) требования об
урегулировании конфликта интересов);»;

2) в разделе 2:
абзац третий подпункта 2 пункта 2.1 после слов «гражданского

служащего» дополнить словами «директора учреждения»;

П Р И К А З

от

г. Краснодар

2

подпункт 6 пункта 2.1 после слов «гражданского служащего» дополнить
словами «директора учреждения»;

пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. При подготовке мотивированного заключения по результатам

рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта 2 пункта 2.1
настоящего Порядка, или уведомлений, указанных в абзаце пятом подпункта 2
пункта 2.1 и в подпунктах 5 и 6 пункта 2.1 настоящего Порядка, должностное
лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в министерстве, имеет право проводить собеседование с
гражданским служащим, представившим обращение или уведомление,
получать от него письменные пояснения, а министр или его заместитель
(являющийся председателем комиссии), специально на то уполномоченный,
может направлять в установленном порядке запросы в государственные
органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации,
использовать государственную информационную систему в области противо­
действия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов. Обра­
щение или уведомление, а также заключение и другие материалы в течение семи
рабочих дней со дня поступления обращения или уведомления представляются
председателю комиссии. В случае направления запросов обращение или уведом­
ление, а также заключение и другие материалы представляются председателю
комиссии в течение 45 дней со дня поступления обращения или уведомления.
Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.»;

подпункт 2 пункта 2.8 после слов «гражданского служащего» дополнить
словами «директора учреждения»;

3) в разделе 3:
пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии

гражданского служащего, директора учреждения, в отношении которых
рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и
(или) требований об урегулировании конфликта интересов, или гражданина,
замещавшего должность гражданской службы в министерстве. О намерении
лично присутствовать на заседании комиссии гражданский служащий,
директор учреждения или гражданин указывает в обращении, заявлении или
уведомлении, представляемых в соответствии с подпунктом 2 пункта 2.1
настоящего Порядка.».

Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие гражданского
служащего или гражданина в случае:

1) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных
подпунктом 2 пункта 2.1 настоящего Порядка, не содержится указания о
намерении гражданского служащего, директора учреждения или гражданина
лично присутствовать на заседании комиссии;

2) если гражданский служащий, директор учреждения или гражданин,
намеревающиеся лично присутствовать на заседании комиссии и надлежащим
образом извещенные о времени и месте его проведения, не явились на заседание
комиссии.»;

3

пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5, На заседании комиссии заслушиваются пояснения гражданского

служащего, директора учреждения или гражданина, замещавшего должность
гражданской службы в министерстве (с их согласия), и иных лиц, рассматрива­
ются материалы по существу вынесенных на данное заседание вопросов, а также
дополнительные материалы.»;

4) в разделе 4:
подпункты 1 и 2 пункта 4.3 после слов «должности в» дополнить словами

«коммерческой или некоммерческой»;
подпункты 1, 2, 3 пункта 4.4 после слов «гражданским служащим»

дополнить словами «директором учреждения»;
подпункты 1, 2 пункта 4.71 после слов «гражданского служащего»

дополнить словами «директора учреждения»;
в пункте 4.14:
1) подпункт 2 после слов «гражданского служащего» дополнить словами

«директора учреждения»;
2) подпункт 3 после слов «гражданскому служащему» дополнить словами

«директору учреждения»;
3) подпункт 4 после слов «гражданского служащего» дополнить словами

«директора учреждения»;
пункты 4.16, 4.17 после слов «гражданскому служащему» дополнить

словами «директору учреждения»;
пункт 4.18 изложить в следующей редакции:
«4.18. В случае установления комиссией признаков дисциплинарного

проступка в действиях (бездействии) гражданского служащего, директора
учреждения информация об этом предоставляется министру для решения
вопроса о применении к гражданскому служащему, директору учреждения мер
ответственности, предусмотренных нормативными правовыми актами Россий­
ской Федерации и нормативными правовыми актами Краснодарского края.»;

пункт 4.19 после слов «гражданским служащим» дополнить словами
«директором учреждения»;

пункт 4.20 после слов «гражданского служащего» дополнить словами
«директора учреждения».

2. Общему отделу (Солодушин А.Ф.) обеспечить размещение (опублико­
вание) настоящего приказа на сайте в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» Ьйр://аёткга1.кга5пос1аг.ш, на сайте в информационно-телеком­
муникационной сети «Интернет» Ьйр://есопоту.кгазпос1аг.ш и направление в
установленном порядке на «Официальный интернет-портал правовой
информации» (\т^.ргауо.§оу.ги).

3. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального

Министр

опубликования.

А.С. Юртаев